Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 30-07-2020
Insolventienummer F.05/20/248
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000147827:F001
Datum uitspraak 30-06-2020
R-C mr. E Boerwinkel
Curator mr T. van der Meeren

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Siebenheller & Partners, Horecaopleiding en Onderzoek B.V. 30-07-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Siebenheller & Partners, Horecaopleiding en 30-07-2020
Onderzoek BV, nader te noemen de vennootschap, is statutair gevestigd te 1
Molenhoek en kantoorhoudende op het adres Rijksstraatweg 17, 6574 AA

Ubbergen. Uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel blijkt dat de

vennootschap is opgericht op 28 september 2017.

Bestuurder en enig aandeelhouder is Draught Beer Excellence BV (hierna:
Draught Beer). Draught Beer werd eveneens in staat van faillissement
verklaard. De vennootschap was de werkmaatschappij van Draught Beer.
Ondergetekende is eveneens curator van Draught Beer.

Activiteiten onderneming

I De vennootschap verzorgde opleidingen en trainingen voor horecapersoneel. 30-07-2020

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=49af5f6c-8cbf-ea11-80f9-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3a708971-ff60-e511-80c6-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar

2019

2018

2017

2016

Omzet

€ 1.659.872,00
€ 1.345.937,00
€ 2.034.667,00

€ 1.966.314,00

Winst en verlies

€ -64.818,00
€-114.964,00
€ -23.891,00

€ 182.424,00

Balanstotaal
€ 191.933,00
€ 381.775,00
€ 706.928,00

€ 487.550,00

Toelichting financiéle gegevens

Bovenstaande gegevens zijn gebaseerd op de jaarrekeningen die curator 30-07-2020

van bestuurder ontving. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

4 30-07-2020
1

Boedelsaldo

€ 25.857,63 30-07-2020
1

Verslagperiode

van 30-07-2020

30-6-2020 1

t/m

29-7-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 22 uur 36 min

totaal 22 uur 36 min

Toelichting bestede uren

De afgelopen verslagperiode heeft een intakegesprek met de (indirect) 30-07-2020

bestuurder, de heer Evers, plaatsgevonden. Verder is aandacht besteed aan 1
het aanschrijven van de crediteuren en banken.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van de vennootschap is Draught Beer. 30-07-2020
Hiervan is de heeris de heer F.N.A. Evers bestuurder en enige 1
aandeelhouder. De heer Evers is dan ook indirect bestuurder van de

vennootschap.

1.2 Lopende procedures

Voor zover op de huidige verslagdatum bekend, zijn er geen procedures 30-07-2020
aanhangig namens of tegen de vennootschap. 1

1.3 Verzekeringen

Op de huidige verslagdatum is curator niet bekend met lopende verkeringen. 30-07-2020
Mocht in een later stadium blijken dat er nog lopende verzekeringen zijn dan 1
worden deze geinventariseerd en zo nodig opgezegd.

1.4 Huur
De vennootschap huurde van haar indirect bestuurder, de heer Evers, een 30-07-2020
tuinhuis achter de woning van de heer Evers. Deze huurovereenkomst is, met 1

toestemming van de rechter commissaris, door curator opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Over de oorzaak van het failissement heeft bestuurder als volgt verklaard. 30-07-2020
De vennootschap hield zich bezig met het verzorgen van trainingen voor 1
horecapersoneel in het binnen- en buitenland. De opdrachten voor het

verzorgen van deze trainingen waren grotendeels afkomstig van bierbrouwer
Heineken. Heineken stelde haar (horeca) afnemers min of meer verplicht om

een training te volgen. Door gewijzigd beleid binnen Heineken werden deze
trainingen niet langer door haar verplicht gesteld. Hierdoor liep het aantal

door de vennootschap te verzorgen trainingen terug. Voor afnemers die bij

Heineken aangaven, vrijwillig, toch een training te willen volgen werd alsnog

de vennootschap ingeschakeld. Heineken bleef dan ook als tussenpersoon

en belangrijkste opdrachtgever fungeren.

Door de verplichte sluiting van de horeca als gevolg van de coronacrisis,
stortte de vraag naar trainingen volledig in. Bovendien was het hierdoor niet
mogelijk reeds geplande trainingen te geven. Als gevolg hiervan vielen de
inkomsten van de vennootschap volledig weg. Doordat de vennootschap niet
langer aan haar betalingsverplichtingen kon voldoen is besloten het
failissement aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 30-07-2020
4 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 30-07-2020
4 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
3-7-2020 4
totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

Ontslagaanzeggingen personeel, inschakelen UWV en enige correspondentie 30-07-2020
met personeel. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Volgens opgave bestuurder heeft de gefailleerde vennootschap geen 30-07-2020
onroerende zaken in eigendom. Uit het Kadaster blijkt eveneens dat de 1
vennootschap geen eigenaaris van onroerende zaken.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Raadplegen Kadaster en bespreking met bestuurder. 30-07-2020

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoorinvenatris

totaal €0,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Door curator is een zeer beperkte kantoorinventaris aangetroffen. Gezien de
geringe omvang hiervan acht curator het niet profijtelijk deze te laten veilen.
Onderzocht wordt of een onderhandse verkoop tot de mogelijkheden
behoort.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Curator zal overeenkomstig artikel 57 Faillissementswet de belangen van de
fiscus behartigen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Bespreking met bestuurder en bezichtiging bedrijfsmiddelen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Door curator zijn geen voorraden of onderhanden werk aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Bespreking met bestuurder.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Van andere activa is vooralsnog niet gebleken.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Bespreking met bestuurder.

30-07-2020

1

30-07-2020

1

30-07-2020

1

30-07-2020

1

30-07-2020

1

30-07-2020
1

30-07-2020

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Door curator is een beperkt aantal debiteuren aantroffen. Deze debiteuren 30-07-2020
zouden zijn verpand aan Floryn Nederland BV. Curator onderzoekt of de 1
verpanding rechtsgeldig is.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Enig onderzoek in administratie en correspondentie met pandhouder. 30-07-2020

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Tot op heden heeft geen enkele bank een vordering ingediend.

5.2 Leasecontracten

Door de vennootschap werd een auto geleased. Met de leasemaatschappij is
contact opgenomen, de auto zal worden teruggehaald.

5.3 Beschrijving zekerheden

I Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Indien de debiteuren rechtsgeldig zijn verpand kan de pandhouder worden
aangemerkt als separatist. Zie tevens onderdeel 4.1 van dit verslag.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Hierop is tot op heden geen beroep gedaan.

5.6 Retentierechten

I Hierop is tot op heden geen beroep gedaan.

5.7 Reclamerechten

I Hierop is tot op heden geen beroep gedaan.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I Correspondentie met pandhouder en en leasemaatschappij.

30-07-2020

1

30-07-2020

1

30-07-2020

1

30-07-2020

1

30-07-2020
1

30-07-2020
1

30-07-2020
1

30-07-2020
1

30-07-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Het voortzetten van de onderneming behoort niet tot de mogelijkheden.

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Bespreking met bestuurder.

30-07-2020
1

30-07-2020
1

30-07-2020
1

30-07-2020
1

30-07-2020

1

30-07-2020

1

30-07-2020

1

30-07-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Voor zover op de huidige verslagdatum is te overzien, is voldaan aan de
boekhoudplicht. Mocht in een later stadium blijken dat dit niet het geval s
komt curator hierop terug.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over 2017 en 2018 zijn enkele dagen te laat
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Zoals hierboven onder 7.2 vermeld, zijn de jaarrekeningen over de jaren
2017 en 2018 enkele dagen te laat gedeponeerd. Nu de jaarrekeningen te
laat zijn gedeponeerd is, op grond van het bepaalde in artikel 2:248 BW,
sprake van onbehoorlijke taakvervulling en wordt vermoed dat die
onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke oorzaak is van het faillissement.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Curator heeft de administratie van de vennootschap ontvangen. In de
komende verslagperiode zal worden onderzocht of deze aan de daaraan te
stellen eisen voldoet.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Bespreking met bestuurder, onderzoek in Kadaster en Handelsregister.

30-07-2020
1

30-07-2020
1

30-07-2020

1

30-07-2020

1

30-07-2020

1

30-07-2020
1

30-07-2020
1

30-07-2020
1






8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

30-07-2020
Toelichting 1
De faillissementskosten vormen een boedelschuld. Daarnaast is een
boedelvordering van UWV te verwachten.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
I € 50.607,00 30-07-2020
1
8.3 Pref. vord. UWV
30-07-2020
Toelichting 1
Een preferente vordering van UWYV is te verwachten.
8.4 Andere pref. crediteuren
30-07-2020
Toelichting 1
Vorderingen van andere preferente crediteuren zijn op de huidige
verslagdatum niet bekend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
6 30-07-2020
1
Toelichting
De aan curator bekende crediteuren zijn aangeschreven.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I € 15.364,77 30-07-2020
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Hierover kan kan curator in dit stadium van het faillissement nog geen 30-07-2020
mededeling doen. 1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I Aanschrijven crediteuren. 30-07-2020

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

30-07-2020

1

30-07-2020

1

30-07-2020
1

30-07-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal aandacht worden besteed aan de
openstaande debiteuren en de afwikkeling met de leasemaatschappij. Verder
zal de aangeleverde administratie worden onderzocht.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 30-10-2020

10.4 Werkzaamheden overig

I Opstellen eerste verslag.

Bijlagen

Bijlagen

30-07-2020

1

30-07-2020

1

30-07-2020
1

30-07-2020
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


